Connaitre et utiliser diverses représentations d’un nombre et passer de l’une à l’autre – 
Comparer, encadrer, intercaler des nombres entiers en utilisant les symboles (=,<,>)  

• Écrire au tableau le nombre 1153. Le représenter de façon symbolique au tableau, puis 
écrire sa décomposition et son nom en lettres. 

1153 = 1x1000 + 1 x 100 + 5 x 10 = 3 x 1 

Mille-cent-cinquante-trois 

• Demander aux élèves de procéder de même dans leur cahier avec le nombre 1275 puis 
avec le nombre 3510. 

Différenciation On peut proposer un nombre différent selon les élèves et si besoin des images à coller 
plutôt que des représentations à dessiner dans le cahier.